
Nº 155, sexta-feira, 14 de agosto de 2015 39ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081400039

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2015 - UASG 155007

Nº Processo: 23477000780201409.
PREGÃO SRP Nº 24/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
09461647000195. Contratado : SOLUTI - SOLUCOES EM NEGO-
CIOS -INTELIGENTES S/A. Objeto: Aquisição de Solução de Cer-
tificados Digitais, para atender as demandas da EBSERH e Hospitais
Universitários Federais. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei
10520/02 e Lei 8078/90. Vigência: 10/08/2015 a 09/08/2016. Valor
Total: R$183.783,00. Fonte: 100000000 - 2015NE800327 Fonte:
100000000 - 2015NE800328 Fonte: 100000000 - 2015NE800330.
Data de Assinatura: 10/08/2015.

(SICON - 13/08/2015) 155007-26443-2015NE800032

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Celebração do Termo para Descentralização de Crédito nº 011/2015.
Processo n° 23477.014804/2015-80. Partes: Escola Nacional de Ad-
ministração Pública - ENAP, CNPJ/MF n° 00.627.612/0001-09 e a
Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, CNPJ/MF n°
15.126.437/0001-43. Programa de Trabalho: 12.128.2109.4572.0001 -

Fonte: 0112 - Natureza da Despesa: 33.90.39-48 - Valor R$
23.695,00. Objeto: Descentralização de crédito, para capacitação de
dirigentes no Programa Internacional de Desenvolvimento de Exe-
cutivos da Administração Pública Federal, de 18 de setembro de 2015
a 9 de março de 2016. Data de Assinatura: 13 de agosto de 2015.
Signatários: Garibaldi José Cordeiro de Albuquerque, CPF n°
062.720.614-04 - Presidente da EBSERH-Substituto e Gleisson Car-
doso Rubin, CPF n° 605.814.921-53 - Presidente da ENAP.

EDITAL Nº 99, DE 13 DE AGOSTO DE 2015
CONCURSO PÚBLICO 5/2014 - EBSERH/HC-UFMG

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
(Ebserh), no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 57, 58 e 59/2014, visando ao preenchimento de vagas nas
Áreas: Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hos-
pital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais (HC-
UFMG), conforme a seguir:

1.Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

ÁREA MÉDICA
1.1.803 MÉDICO - ANGIORRADIOLOGIA E CIRURGIA

E N D O VA S C U L A R
1º - Francesco Evangelista Botelho.
1.2.804 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA
10º - Cicero Luiz Cunha De Sousa Martins.
1.3.806 MÉDICO - CARDIOLOGIA
37º - Maria Carmelita Pereira De Oliveira; 38º - Thiago

Venuto; 39º - Bruno Luis Fonseca De Menezes.
1.4.807 MÉDICO - CARDIOLOGIA - ECOCARDIOGRA-

FIA
5º - Sanny Cristina De Castro Faria.
1.5.813 MÉDICO - CIRURGIA DO APARELHO DIGES-

TIVO
8º - Daniel Gonçalves Vieira Caixeta.
1.6.814 MÉDICO - CIRURGIA GERAL
15º - Ricardo Prais Lage; 16º - Milton Carlos Aguiar Junior;

17º - Daniela Rocha Costa Foscolo; 18º - Adriano Nunes Da Silva
Dias; 19º - Luciana De Oliveira Damazio Burgos; 20º - Anisio Borges
Assumpcao; 21º - Paulo Roberto De Souza Aranha Junior; 22º -
Nathalia Da Silva Braga; 23º - Diogo Melgaço Faria; 24º - Rodrigo
Muzzi De Oliveira Safe; 25º - Rodrigo Gonçalves Cata Preta.

1.7.815 MÉDICO - CIRURGIA PEDIÁTRICA
9º - Átila Magalhães Victoria; 10º - Thyeres Olympio Ma-

chado De Souza; 11º - Sérgio Henrique Leão Gonçalves; 12º - Paula
Christina Marra Romeiro; 13º - Mariana Bueno De Sousa.

1.8.819 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA
105º - Raiza Aranha Nascimento; 106º - Alexandre Barbosa

Andrade; 107º - Victor Lima De Matos; 108º - Paula Carvalho Pinto
Guimaraes; 109º - Rafaella Minucci Guimarães Lopes; 110º - Natalia
Mansur Pimentel Figueiredo; 111º - Raissa Oliveira Azevedo De
Melo Soares; 112º - Carlos Eduardo Faria Ferreira; 113º - Maria
Luisa Toscano Malaquias Hybner; 114º - Priscila Rabelo Penido Re-
sende; 115º - Adriano Sillman Borges; 116º - Alessandra Aguiar
Souza Costa 117º - Jose Sergio Carriero Junior; 118º - Juliana Ber-
nardes Costa; 119º - Samara B R De Campos; 120º - Carlos Alberto
Ferreira De Freitas; 121º - Cesar Camargos De Oliveira; 122º -
Agostinho Figueiredo Correa Teixeira; 123º - Rubem Mateus Campos
Miranda; 124º - Luiz Antonio Ribeiro; 125º - Patrícia Silva Pires;
126º - Renata Cristina Cordeiro Diniz Oliveira; 127º - Ana America
Goncalves Froes; 128º - Itamar Ferreira Da Silva; 129º - Luana Vila
Real Oliveira.

1.9.827 MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA
3º - Carlos Alberto Freitas Dias; 4º - Felipe Alves Retes; 5º

- Amaury Teixeira Xavier.
1.10.828 MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA
8º - Antônio Márcio De Faria Andrade; 9º - Quelson Coelho

Lisboa; 10º - Anderson Antônio De Faria; 11º - Thianny Liz Machado
Santos; 12º - Vitor Oliveira Botelho De Carvalho.

1.11.830 MÉDICO - GENÉTICA MÉDICA
4º - Joziele De Souza Lima.
1.12.831 MÉDICO - GERIATRIA
1º - Fabiano Moraes Pereira; 2º - Marco Túlio Gualberto

Cintra; 3º - Juliana Alves Do Carmo; 4º - Camila Oliveira Alcântara;
5º - Erika De Oliveira Hansen; 6º - Barbara Correa De Oliveira.

1.13.833 MÉDICO - HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA
20º - Fernanda Carolina Alves Campos Oliveira; 21º - Ma-

riana Cerqueira De Azevedo Neves.
1.14.835 MÉDICO - HEMODINÂMICA E CARDIOLOGIA

I N T E RV E N C I O N I S TA
1º - Fernando Mendes Santanna; 2º - Bruno Ramos Nas-

cimento; 3º - Lucas Lodi Junqueira; 4º - Luciano Lombardi De
Lucca; 5º - Eduardo Kei Marquesini Washizu.

1.15.842 MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO
2º - Mario Henrique Marino Dos Santos.
1.16.846 MÉDICO - NEFROLOGIA
19º - Augusto Cesar Soares Dos Santos Junior; 20º - Patricia

Vasconcelos Lima.
1.17.854 MÉDICO - OFTALMOLOGIA
18º - Ísis Vieira Lobão 19º - Selane Raquel Torga; 20º -

Renata Pereira Gonçalves Antunes; 21º - Renata Maria Baumgratz
Barbosa; 22º - Thiago Gutemberg Avellar Milhomens; 23º - Ricardo
Neves Rocha.

1.18.856 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA
7º - Beatriz Fagundes Pedrosa.
1.19.858 MÉDICO - PATOLOGIA CLÍNICA/MEDICINA

L A B O R ATO R I A L
5º - Darlene Gonçalves Carvalho; 6º - Maria Esther Costa

Meira.
1.20.859 MÉDICO - PEDIATRIA
73º - Rúbia Rosa Ferreira; 74º - Gisele Alves De Oliveira

Ferreira; 75º - Rafael Alencar Joviano Dos Santos; 76º - Juliara
Márcia Henriques Da Silva; 77º - Ceres Ricchetti Kappes Trigueiro;
78º - Gabriela Aires Ribas; 79º - Maria Cecilia Pinto Mota Fran-
ceschi; 80º - Livia Caroline Costa Luce; 81º - Luiza Oliveira No-
gueira Tinoco; 82º - Caroline Silva Viana; 83º - Fernanda Ribeiro; 84º
- Bruna De Campos Guimaraes E Figueiredo; 85º - Liz Custodio
Souza Seabra; 86º - Thaiane Ferreira Soares.

1.21.862 MÉDICO - PSIQUIATRIA
2º - Guilherme Nogueira Mendes De Oliveira; 3º - Breno

Fiuza Cruz.
1.22.863 MÉDICO - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E

ADOLESCÊNCIA
1º - Sílvia Mendonça Da Matta.
1.23.864 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO

POR IMAGEM
18º Letícia Cruz Gomes De Souza; 19º - Simone Botelho

Alvarenga; 20º - Antonio Arthur Picorelli Ferraz; 21º - Renato Cruz
De Sousa; 22º - Maria Teresa Carvalho De Lacerda; 23º - Andre
Volani Morganti; 24º - Bruna Flávia Campos Cesário.

1.24.865 MÉDICO - RADIOLOGIA INTERVENCIONISTA
E ANGIORRADIOLOGIA

1º - Ricardo Jayme Procópio.
1.25.866 MÉDICO - REUMATOLOGIA
3º - Ricardo Da Cruz Lage; 4º - Leandro Augusto Tanure; 5º

- Maria Fernanda Brandao De Resende Guimaraes.
ÁREA ASSISTENCIAL
1.26.106 ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL
67º - Polyana Christine De Oliveira; 68º - Flavia Lucia Silva;

69º - Elmira Valeria Carvalho Amorim; 70º - Patricia Andrade Soa-
res; 71º - Juliana Raquel Maciel Do Nascimento (sub judice); 71º -
Tamara Marques De Mendonca; 72º - Ana Carolina Brito Matos; 73º
- Amelia Cristina Gomes; 74º - Giovana Santos Pimenta Magalhães;
75º - Isabela Cristiane Marinho De Faria; 76º - Patricia Natalia
Medeiros Alves (sub judice); 76º - Wallanns Resende Santos.

1.27.107 ENFERMEIRO - AUDITORIA E PESQUISA
4º - Cristiane Da Conceição Del Papa; 5º - Thais Novaes

Costa De Almeida; 6º - Tathiane Ribeiro Da Silva; 7º - Adiel De-
marque Amaro.

1.28.118 ENFERMEIRO - SAÚDE DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - NEONATOLOGIA

4º - Camila Guimaraes Oliveira; 5º - Carla Amaral Carvalho;
6º - Juliana De Oliveira Marcatto; 7º - Andrea Do Carmo Lacerda
Garibaldi; 8º - Tatiane Cristina Da Fonseca; 9º - Viluane Pereira
Veloso; 10º - Ellen Cristina Vargas Oliveira; 11º - Agatha Mendonca
De Araujo; 12º - Roberta Moura; 13º - Debora Diniz Esteves Da
Fonseca; 14º - Ana Flavia Palmeira Braga; 15º - Ana Flávia Cristina
Eller De Oliveira; 16º - Ariele Cristina Do Porto; 17º - Christine Leal
Hegermann; 18º - Erika De Oliveira Gabriel; 19º - Vitorio Guedes
Gomes; 20º - Shaiana Alves Agripino; 21º - Débora Lara Couto; 22º
- Carolina Thais Fonseca; 23º - Isabela Vieira Martins.

1.29.125 ENFERMEIRO - TRANSPLANTES
3º - Lys De Oliveira Silva Rocha; 4º - Bianca Cristina Silva

Assis; 5º - Carolina Costa Pinto; 6º - Tatyanne Carvalho Souto; 7º -
Marilete Henrique Santiago Siqueira; 8º - Elen De Oliveira Peixoto;

9º - Ronaldo Gomes Rodrigues; 10º - Angela Consolação Da Costa
Santos; 11º - Rubia Vanessa Bonifacio De Araujo; 12º - Ranna Ri-
beiro Nunes Da Silva; 13º - Virginia Maria Peixoto Fortini; 14º -
Deborah Ribeiro Ferreira.

1.30.127 ENFERMEIRO - VIGILÂNCIA
1º - Maria De Lourdes Lima Menezes De Oliveira.
1.31.128 FARMACÊUTICO
31º - Denyr Jeferson Dutra Alecrim.
1.32.133 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA
20º - Maria Carolina Araujo De Oliveira; 21º - Nathalia Azzi

Barbosa.
1.33.137 NUTRICIONISTA
7º - Alinia Quelia Araujo Bastos.
1.34.203 TÉCNICO EM ENFERMAGEM - SAÚDE DO

TRABALHADOR
2º - Danielhy De Souza Teles.
1.35.204 TÉCNICO EM FARMÁCIA
3º - Amanda Paixao Macedo; 4º - Leidjane Carla Da Silva;

5º - Grazielle Brites Bohrer Godinho.

1.36.205 TÉCNICO EM HISTOLOGIA
1º - Luciene Simone Prado Faria; 2º - Geralda Ferreira De

Souza Costa.
ÁREA ADMINISTRATIVA
1.37.144 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINIS-

TRAÇÃO
14º - Clara Luisa Oliveira Silva; 15º - Michel Nogueira De

Paula.
1.38.150 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ESTATÍSTI-

CA
1º - Ricardo Luiz Vilela De Castro.
1.39.151 ANALISTA ADMINISTRATIVO - GESTÃO

H O S P I TA L A R
22º - Juliana De Souza Bechara; 23º - Cecilia Siqueira; 24º -

Luiz Henrique Furbino De Britto.
1.40.156 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - SUPORTE E REDES
1º - Henrique Rodrigues Pires.
1.41.157 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMA-

ÇÃO - TELECOMUNICAÇÕES
2º - Fabricio Feitosa Carvalho.
1.42.209 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
84º - Heitel Roberto Rodrigues Pego; 85º - José Florindo

Bisinotto Thomaz; 86º - Alaide De Jesus Honorato; 87º - João Xavier
Mendes; 88º - Eliene Rosa De Abreu; 89º - Gracieli Rodrigues Da
Silva; 90º - Fernanda Ribeiro Santos; 91º - Dhones Silva De Almeida;
92º - Raphael Salomão Da Fonseca; 93º - Camila Dias Motta De
Oliveira; 94º - Marcio Santuzzi De Carvalho; 95º - Diogo De Araujo
Mendes; 96º - Marta Silva De Sousa; 97º - Juliana Patricia Faustino
De Oliveira; 98º - Gabriela Martins Ferro; 99º - Adriana Moreira
Rocha; 100º - Nathália Resende.

1.43.158 ENGENHEIRO CIVIL
1º - Aline Cristine Diniz Maia; 2º - Fernando Hugo Martins

Gondim.
1.44.161 ENGENHEIRO ELETRICISTA
1º - Gabriel Alves Ferreira Dias; 2º - Jean Lucan Martins

Vi e i r a .
1.45.162 ENGENHEIRO MECÂNICO
2º - Guilherme Martins De Andrade.
1.46.212 TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO
5º - Derli Marques Viana.
2.Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1.No período de 20/08/2015 e 21/08/2015, das 8h às 12h e

das 13h30min às 17h, conforme horário marcado e encaminhado por
e-mail, o candidato, ou seu procurador, deverá comparecer ao Hos-
pital das Clínicas da Universidade Federal de Minas Gerais (HC-
UFMG), Av. Prof. Alfredo Balena, 110, Prédio Principal - 8° Andar,
Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte/MG, para:

a)Apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - a apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório;

b)Entrega de Currículo Profissional simplificado e do Ca-
dastro disponibilizado no endereço eletrônico da Ebserh: www.eb-
s e r h . g o v. b r ;

c)Agendamento para a realização da Coleta de Sangue e do
Exame Médico Admissional.

2.2.Nos dias 21/08/2015, 24/08/2015, 25/08/2015 e
26/08/2015, das 7h às 10h, o candidato deverá comparecer ao Am-
bulatório Bias Fortes do HC-UFMG, localizado na Alameda Álvaro
Celso, 175, 7º andar (consultórios DAST/UFMG), Bairro Santa Efi-
gênia, Belo Horizonte - MG, para realização da Coleta de Sangue,
conforme agendamento prévio realizado na data do item 2.1.

2.3.Nos dias 24/08/2015, das 8h às 12h e das 13h30min às
16h; 25/08/2015, das 8h às 12h e das 13h30min às 16h; 26/08/2015,
das 8h às 12h e das 13h30min às 16h; 27/08/2015, das 8h às 12h e
das 13h30min às 16h; e 28/08/2015, das 8h às 12h, o candidato
deverá comparecer ao Ambulatório Bias Fortes do HC-UFMG, lo-
calizado na Alameda Álvaro Celso, 175, 7º andar (Consultórios
DAST/UFMG), Bairro Santa Efigênia, Belo Horizonte - MG, para
realização do Exame Médico Admissional, conforme agendamento
prévio realizado na data do item 2.1.

2.4.Nos dias 24/08/2015, das 14h às 17h; 25/08/2016, das 8h
às 12h e das 13h30min às 17h; 26/08/2015, das 8h às 12h e das
13h30min às 17h; 27/08/2015, das 8h às 12h e das 13h30min às 17h;
e 28/08/2015, das 8h às 14h, o candidato, ou seu procurador, deverá
comparecer ao HC-UFMG, localizado na Av. Prof. Alfredo Balena,
110, Prédio Principal - 8° Andar, Bairro Santa Efigênia, Belo Ho-
rizonte/MG, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional
(ASO) emitido durante o Exame Médico Admissional e dos do-
cumentos necessários para sua contratação relacionados no endereço
eletrônico da Ebserh: www.ebserh.gov.br.

2.5.Nos dias 01/09/2015, das 8h30min às 17h30min, e
02/09/2015, das 8h30min às 16h, o candidato deverá comparecer em
local a ser informado nas etapas anteriores, para: Programa de In-
tegração; leitura, conferência e assinatura do Contrato de Trabalho;
escolha dos horários de trabalho, entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social (CTPS); e atividades de Integração.

3.O não comparecimento do candidato nas datas e horários
acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter irrevogável e
irretratável do concurso público.

4.A não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na sua exclusão em caráter ir-
revogável e irretratável do concurso público.

5.A data da contratação marcada para o dia 01/09/2015 não
será prorrogada.

NEWTON LIMA NETO

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-14T05:50:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




